
670023-2024 Page 1/13

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 670023-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα – Προμήθεια Πλήρως Αυτοματοποιημένου 
Θερμοκηπίου και Συστημάτων με Εφαρμογή στη Γεωργία Ακριβείας για το Στρατηγικό Σχέδιο 
Ανάπτυξης Έρευνας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών
OJ S 215/2024 05/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Email: elke@aua.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια Πλήρως Αυτοματοποιημένου Θερμοκηπίου και Συστημάτων με Εφαρμογή 
στη Γεωργία Ακριβείας για το Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπτυξης Έρευνας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών
Περιγραφή: Προμήθεια Πλήρως Αυτοματοποιημένου Θερμοκηπίου και Συστημάτων με 
Εφαρμογή στη Γεωργία Ακριβείας για το Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπτυξης Έρευνας του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 7a49b111-fac1-4daa-9793-657b5d7d82af
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 35613000 Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 38000000 

, Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά) 38230000 
, Ηλεκτρομαγνητικά γεωφυσικά όργανα 38420000 

, Όργανα μέτρησης της ροής, της στάθμης, και της πίεσης των υγρών και των αερίων 38430000
, ,  Όργανα και συσκευές ανίχνευσης και ανάλυσης 38431100 Συσκευές ανίχνευσης αερίων

, , 38432100 Συσκευές ανάλυσης αερίων 38651000 Φωτογραφικές μηχανές 38970000 
, Τεχνικοί προσομοιωτές για ερευνητική, δοκιμαστική και επιστημονική χρήση 43323000 

, Εξοπλισμός άρδευσης 44211500 Θερμοκήπια

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 916 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/670023-2024
mailto:elke@aua.gr




670023-2024 Page 2/13

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4. Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
5
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 5

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι 
αποκλεισμού" της διακήρυξης
Απάτη: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: όπως 
προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: όπως προβλέπεται στην παράγραφο 
"2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Διακανονισμός με τους πιστωτές: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι 
αποκλεισμού" της διακήρυξης
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο 2.2.3 της εν λόγω διακήρυξης
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: όπως 
προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Πτώχευση: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Διαφθορά: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της διακήρυξης
Αφερεγγυότητα: όπως προβλέπεται στην παράγραφο "2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού" της 
διακήρυξης

5. Παρτίδα





670023-2024 Page 3/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΠΛΗΡΩΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΣΕΝΑΡΙΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
Περιγραφή: ΠΛΗΡΩΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΣΕΝΑΡΙΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 44211500 Θερμοκήπια

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 6 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο
Περιγραφή: Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για 
την υπό ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών για τα τρία (3) τελευταία οικονομικά έτη (2021, 2022, και 2023) τουλάχιστον 
100% της εκτιμώμενης αξίας μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Τμήματος/ των Τμημάτων 
για το οποίο/τα οποία υποβάλλει προσφορά.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες παραδόσεις





670023-2024 Page 4/13

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Περιγραφή: 1.απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών (2021, 2022 και 2023), 
μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην παρούσα διαδικασία 
ανάθεσης, να έχουν εκτελέσει συμβάσεις προμηθειών συναφών ειδών με τα αντίστοιχα του 
Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, ύψους τουλάχιστον ίσου 
με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2.απαιτείται 
να διαθέτουν τουλάχιστον όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/12/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 10/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΕΞΥΠΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ
Περιγραφή: ΕΞΥΠΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38970000 
Τεχνικοί προσομοιωτές για ερευνητική, δοκιμαστική και επιστημονική χρήση

https://eprocurement.gov.gr
https://eprocurement.gov.gr




670023-2024 Page 5/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 38430000 Όργανα και συσκευές ανίχνευσης και ανάλυσης

38420000 Όργανα μέτρησης της ροής, της στάθμης, και της πίεσης των υγρών και των αερίων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 6 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο
Περιγραφή: Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για 
την υπό ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών για τα τρία (3) τελευταία οικονομικά έτη (2021, 2022, και 2023) τουλάχιστον 
100% της εκτιμώμενης αξίας μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Τμήματος/ των Τμημάτων 
για το οποίο/τα οποία υποβάλλει προσφορά.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες παραδόσεις
Περιγραφή: 1.απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών (2021, 2022 και 2023), 
μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην παρούσα διαδικασία 
ανάθεσης, να έχουν εκτελέσει συμβάσεις προμηθειών συναφών ειδών με τα αντίστοιχα του 
Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, ύψους τουλάχιστον ίσου 





670023-2024 Page 6/13

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2.απαιτείται 
να διαθέτουν τουλάχιστον όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/12/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 10/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ
Περιγραφή: ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38431100 Συσκευές ανίχνευσης αερίων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 38651000 Φωτογραφικές μηχανές 38230000 
, Ηλεκτρομαγνητικά γεωφυσικά όργανα 38432100 Συσκευές ανάλυσης αερίων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)

https://eprocurement.gov.gr
https://eprocurement.gov.gr




670023-2024 Page 7/13

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 6 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο
Περιγραφή: Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για 
την υπό ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών για τα τρία (3) τελευταία οικονομικά έτη (2021, 2022, και 2023) τουλάχιστον 
100% της εκτιμώμενης αξίας μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Τμήματος/ των Τμημάτων 
για το οποίο/τα οποία υποβάλλει προσφορά.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένα έργα
Περιγραφή: 1.απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών (2021, 2022 και 2023), 
μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην παρούσα διαδικασία 
ανάθεσης, να έχουν εκτελέσει συμβάσεις προμηθειών συναφών ειδών με τα αντίστοιχα του 
Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, ύψους τουλάχιστον ίσου 
με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2.απαιτείται 
να διαθέτουν τουλάχιστον όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων





670023-2024 Page 8/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/12/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 10/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ
Περιγραφή: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 43323000 Εξοπλισμός άρδευσης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 6 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη

https://eprocurement.gov.gr
https://eprocurement.gov.gr




670023-2024 Page 9/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο
Περιγραφή: Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για 
την υπό ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών για τα τρία (3) τελευταία οικονομικά έτη (2021, 2022, και 2023) τουλάχιστον 
100% της εκτιμώμενης αξίας μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Τμήματος/ των Τμημάτων 
για το οποίο/τα οποία υποβάλλει προσφορά.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες παραδόσεις
Περιγραφή: 1.απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών (2021, 2022 και 2023), 
μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην παρούσα διαδικασία 
ανάθεσης, να έχουν εκτελέσει συμβάσεις προμηθειών συναφών ειδών με τα αντίστοιχα του 
Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, ύψους τουλάχιστον ίσου 
με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2.απαιτείται 
να διαθέτουν τουλάχιστον όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/12/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

https://eprocurement.gov.gr
https://eprocurement.gov.gr




670023-2024 Page 10/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Hμερομηνία aποσφράγισης: 10/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0005
Τίτλος: ΦΘΟΡΙΣΙΜΕΤΡΙΑ ΑΚΤΙΝΩΝ-Χ ΓΙΑ ΟΛΙΚΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ 
ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ
Περιγραφή: ΦΘΟΡΙΣΙΜΕΤΡΙΑ ΑΚΤΙΝΩΝ-Χ ΓΙΑ ΟΛΙΚΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ 
ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38000000 
Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 6 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για 
την υπό ανάθεση υπηρεσία.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος





670023-2024 Page 11/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών για τα τρία (3) τελευταία οικονομικά έτη (2021, 2022, και 2023) τουλάχιστον 
100% της εκτιμώμενης αξίας μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Τμήματος/ των Τμημάτων 
για το οποίο/τα οποία υποβάλλει προσφορά.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδεικνύουν τη συμμόρφωσή τους με τα 
εκάστοτε πρότυπα, σύμφωνα με όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες παραδόσεις
Περιγραφή: 1.απαιτείται κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών (2021, 2022 και 2023), 
μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στην παρούσα διαδικασία 
ανάθεσης, να έχουν εκτελέσει συμβάσεις προμηθειών συναφών ειδών με τα αντίστοιχα του 
Τμήματος ή των Τμημάτων για τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, ύψους τουλάχιστον ίσου 
με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 2.απαιτείται 
να διαθέτουν τουλάχιστον όσα αναφέρονται ανά Τμήμα στους πίνακες συμμόρφωσης στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/12/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 10/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

https://eprocurement.gov.gr
https://eprocurement.gov.gr




670023-2024 Page 12/13

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.E00670.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11855
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: elke@aua.gr
Τηλέφωνο: 00302105294926
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.elke.aua.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 00302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291

mailto:elke@aua.gr
https://www.elke.aua.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu




670023-2024 Page 13/13

11.2.

11.1.

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 6751a7bc-772c-4518-af5f-549e53238690 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 01/11/2024 06:55:07 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 670023-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 215/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 05/11/2024

https://op.europa.eu



		2024-11-04T23:05:12+0000


		2024-11-05T10:55:28+0200
	THOMAS BARTZANAS




